151DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVII Nº128  | FORTALEZA, 11 DE JULHO DE 2025

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA – AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 34/2025-PE – A Prefeitura Municipal
de Granja-CE, por meio do Agente de Contratação, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico Nº. 34/2025-
PE, que tem como Objeto a Aquisição de livros didáticos para alunos do 1º ao 9 ano da rede de Ensino Municipal de Granja, conforme especificações.
Esta Licitação está sujeita às disposições da Lei Federal Nº 14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos Endereços
Eletrônicos: http://www.novolicitacoes-e.com.br, https://www.granja.ce.gov.br// ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O Recebimento das Propostas através do
site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h45min do dia 23 de Julho de 2025. Abertura das Propostas: 09h do dia 23 de Julho de 2025. Início da Disputa
de Lances às 09h15min do dia 23 de Julho de 2025 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do Edital deverão ser enviadas ao endereço
eletrônico de e-mail: licitacaogranja@gmail.com. Granja-CE, 11 de Julho de 2025. William Rocha Costa – Agente de Contratação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012.25-PE-DIV
– A Prefeitura Municipal de Varjota torna público que a partir do dia 11 de Julho de 2025, estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços no
Site: https://compras.m2atecnologia.com.br/, referente ao Pregão Eletrônico Nº 012.25-PE-DIV, cujo Objeto é: Aquisição de água mineral em garrafão
de 20 litros e vasilhame de 20 litros (vazio) destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias deste Município. Início da Sessão: dia 24 de
Julho de 2025, às 08h. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: https://municipios.tce.ce.gov.br/, no Site: https://compras.m2atecnologia.com.br/
ou ainda no horário de 08h as 14h na Sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, Nº 1744, Acampamento. Varjota-CE,
11 de Julho de 2025. Francisco César Farias de Aquino – Agente de Contratação/Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 25.06.14-CE – A Secretaria de Educação Básica, através de sua Agente de Contratação, torna público que a Concorrência Pública Nº
25.06.14-CE. OBJETO: Requalificação e Ampliação da EEB Francisco Nelson de Lavor - Distrito sede Rural, através da Secretaria de Educação Básica
do Município de Itapipoca-CE, com Sessão Prevista para o dia 15/07/2025 foi ANULADA, com base no parecer técnico do setor de Engenharia da
Prefeitura, que apontou divergência na planilha orçamentária. O Termo de Anulação e demais documentos ficarão disponíveis nos endereços eletrônicos:
https://compras.m2atecnologia.com.br; www.tce.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (88) 3631.5950 ou no endereço: Av. Anastácio Braga, N° 195, São
Sebastião, CEP: 62508-170, Itapipoca-CE. Itapipoca-CE, 10 de Julho de 2025. José Rinardo Alves Mesquita – Secretário Executivo da Secretaria de
Educação Básica.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025-PE – O(A)
Câmara Municipal de Crateús, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 08h30min, do dia 24 de Julho de 2025, no Endereço
Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico Nº 002/2025-PE. Objeto: Registro de Preços para Futuras Aquisições de materiais
permanentes e equipamentos de informática para atender às necessidades da Câmara Municipal de Crateús/CE. O Edital e seus anexos, poderão
ser obtidos nos Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP), no Endereço Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/ e no Endereço Eletrônico:
https://camaracrateus.ce.gov.br/#/licitacoes também poderão ser lidos e/ou obtidos no Endereço: Rua Carlos Rolim, N° 73, Centro, Crateús/CE, CEP:
63700-046, nos dias úteis, no horário das 07h30min às 13h30min, mesmo endereço e período no qual os autos do processo administrativo permanecerão
com vista franqueada aos interessados. Crateús-CE, 11 de Julho de 2025. João Vieira de Souza Neto – Pregoeiro(a).

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE LICITAÇÃO – PRÉ-QUALIFICAÇÃO Nº PQ002/2025-
SEDUC – A Prefeitura Municipal de Crateús/CE – Através de seu Agente de Contratação, torna público para conhecimento dos interessados a Abertura
da Pré-Qualificação Nº PQ002/2025-SEDUC, no Endereço Eletrônico: compras.m2atecnologia.com.br cujo Objeto é a Pre-Qualificação de Empresas
especializadas para prestação dos serviços de reforma e ampliação da Escola de Cidadania Maria José Bezerra de Melo, Escola de Cidadania
Imaculada Conceição, junto a Secretaria da Educação Município de Crateús – CE. Data da Realização do Certame: 28 de Julho de 2025, às 10h
(Horário de Brasília-DF). O Edital completo estará à disposição dos interessados após esta publicação no Setor de Licitações e Sites: https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/, compras.m2atecnologia.com.br e https://www.crateus.ce.gov.br/. Crateús-CE, 10 de Julho de 2025. Francisco Olavo Rodrigues
– Agente de Contratação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE LICITAÇÃO – PRÉ-QUALIFICAÇÃO Nº PQ003/2025-
SEDUC – A Prefeitura Municipal de Crateús/CE - Através de seu Agente de Contratação, torna público para conhecimento dos interessados a Abertura
da Pré-Qualificação Nº PQ003/2025-SEDUC, no Endereço Eletrônico: compras.m2atecnologia.com.br, cujo Objeto é a Pre-Qualificação de Empresas
especializadas para prestação dos serviços de reforma e ampliação das Creches Maria Delite Menezes Teixeira I e Creche Maria Delite Menezes
Teixeira II, junto a Secretaria da Educação Município de Crateús – CE. Data da Realização do Certame: 28 de Julho de 2025, às 11h (Horário de
Brasília-DF). O Edital completo estará à disposição dos interessados após esta publicação no Setor de Licitações e Sites: https://municipios-licitacoes.tce.
ce.gov.br/, compras.m2atecnologia.com.br e https://www.crateus.ce.gov.br/. Crateús-CE, 10 de Julho de 2025. José Edvaldir Lopes Marques – Agente
de Contratação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE LICITAÇÃO – PRÉ-QUALIFICAÇÃO Nº PQ001/2025-
SEDUC – A Prefeitura Municipal de Crateús/CE – Através de seu Agente de Contratação, torna público para conhecimento dos interessados a Abertura
da Pré-Qualificação Nº PQ001/2025-SEDUC, no Endereço Eletrônico: compras.m2atecnologia.com.br cujo Objeto é a Pre-Qualificação de Empresa
especializada para prestação de serviços de reforma e ampliação da Escola de Cidadania Antonio Anísio Frota – CAIC, junto a Secretaria da
Educação Município de Crateús – CE. Data da Realização do Certame: 28 de Julho de 2025, às 08h30min (Horário de Brasília-DF). O Edital completo
estará à disposição dos interessados após esta publicação no Setor de Licitações e Sites: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/, compras.m2atecnologia.
com.br e https://www.crateus.ce.gov.br/. Crateús-CE, 09 de Julho de 2025. Diogo Américo de Sousa – Agente de Contratação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA/CE – LOCALIZADA NA RUA JOAQUIM ALVES NOGUEIRA Nº.
406 - CENTRO, GUARAMIRANGA/CE - CEP: 62766-000, COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 24 DE JULHO DE 2025, ÀS 08:00HS,
ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2025.07.09.01, OBJETO: AQUISIÇÃO DE COGUMELOS
TIPO SHIMEJI, PARA COMPLEMENTAÇÃO DO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR, OFERECIDA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DE GUARAMIRANGA/CE. O EDITAL COMPLETO ESTARÁ DISPONIVEL NO ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA DATA DESTA
PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, DE 08:00 ÀS 12:00H, OU PELOS OS SITES: https://compras.m2atecnologia.com.
br - https://www.guaramiranga.ce.gov.br/licitacao.php - https://www.gov.br/pncp/pt-br, E PORTAL DAS LICITACOES: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-
municipios/. GUARAMIRANGA-CE, 09 DE JULHO DE 2025 - FRANCISCO RAMALHO MEIRELES – PREGOEIRO.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 07.07.01/2025 O(A) FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DO(A) SEU(UA) PREGOEIRO(A), TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ AS 09:00, DO DIA 28 DE JULHO
DE 2025, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/, PREGÃO Nº 07.07.01/2025. OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE OXIGÊNIO, MANÔMETRO, FLUXÔMETRO E UMIDIFICADOR
PARA OXIGÊNIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE
SAÚDE DE JAGUARIBE/CE. O EDITAL E SEUS ANEXOS, PODERÃO SER OBTIDOS NOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS HTTPS://COMPRAS.
M2ATECNOLOGIA.COM.BR/ NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE (HTTPS://JAGUARIBE.CE.GOV.BR/LICITACAO.PHP)
E NO PORTAL DE LICITAÇÃO DO TCE-CE (HTTP://MUNICIPIOS.TCE.CE.GOV.BR/LICITACOES/). INFORMAÇÕES NO TEL. (88) 3522-1092
E NO MAIL: LICITACAO@JAGUARIBE.CE.GOV.BR. JAGUARIBE/CE, 11 DE JULHO DE 2025. MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS -
PREGOEIRO(A).

*** *** ***

girlane
Retângulo